[image: image1.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
« 27 » января 2016 г.

                                    № 76
п. Боровский

Тюменского муниципального района

О назначении публичных слушаний по проекту решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы от 15.07.2015 №648»
В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований", Постановления Правительства РФ от 14.07.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования посёлок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы № 59 от 17.06.2005 (в редакции от 19.08.2015), руководствуясь Положением о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании посёлок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы от. 25.09.2008 № 65,  Боровская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании посёлок Боровский по проекту решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы  от 15.07.2015 №648» согласно приложению № 1  на 29 февраля 2016 года.

2. Определить следующее место проведения публичных слушаний в муниципальном образовании посёлок Боровский по проекту решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы от 15.07.2015 №648» - поселок Боровский, ул. Октябрьская, д.3, зрительный зал МАУ Дворец культуры «Боровский».
Публичные слушания проводятся с 17.45 до 18.00 (время местное).

3. Определить следующий  адрес приема  предложений  и  замечаний  по вопросам, указанным в п. 1 настоящего решения: поселок Боровский, ул. Островского, д. 33, здание администрации муниципального образования посёлок Боровский, каб. 11, режим работы: в рабочие дни администрации, понедельник - четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00.
Предложения и замечания принимаются до 26 февраля 2016 года.
4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании посёлок Боровский по проекту решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы от 15.07.2015 №648»  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Разместить настоящее решение с проектом решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы от 15.07.2015 №648» на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет в срок до 30 января 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству и жизнеобеспечению Боровской поселковой Думы.
Председатель Думы                                                                                А. А. Квинт
Приложение 1
к решению Боровской поселковой Думы

от ________ 2016 г. № _____

[image: image2.jpg]

БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

_______________ 2015 г.

                                                           № ___
п. Боровский

Тюменского муниципального района

О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы от 15.07.2015 №648
В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований", Постановления Правительства РФ от 14.07.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования посёлок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы № 59 от 17.06.2005 (в редакции от 19.08.2015), руководствуясь Положением о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании посёлок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы от. 25.09.2008 № 65,  Боровская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы от 15.07.2015 №648.
2. Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы от 15.07.2015 №648 с изменениями на 01.12.2015г.  изложить согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет. Адрес официального сайта: www.borovskiy-adm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству и жизнеобеспечению Боровской поселковой Думы.

Председатель Думы                                                                                А. А. Квинт

Приложение 2

к решению Боровской поселковой Думы

от ________ 2016 г. № _____

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании посёлок Боровский по проекту решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования посёлок Боровский Тюменского района Тюменской области на 2015 - 2025 годы, утвержденную решением Боровской поселковой Думы  от 15.07.2015 №648»

Председатель комиссии – Крупин Ю.А., депутат Боровской поселковой Думы, председатель постоянной комиссии Боровской поселковой Думы по благоустройству и жизнеобеспечению.

Заместитель председателя комиссии – Креницин В.А., заместитель главы администрации муниципального образования посёлок Боровский.

Секретарь комиссии – Чупраков А.С., инспектор администрации муниципального образования посёлок Боровский.

Члены комиссии:

Шипицин С.А., заместитель главы администрации муниципального образования посёлок Боровский;

Косенкова О. А. заместитель главы администрации муниципального образования посёлок Боровский;

Басыров М. Г., депутат Боровской поселковой Думы (по согласованию).

Герасимов Э. Ю., депутат Боровской поселковой Думы (по согласованию).